
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

МОЛОДЁЖЬ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Численность молодёжи (14-35 лет),  
на начало года, млн человек  

Доля молодёжи в ЮФО 
в % от общей численности населения в регионе 

Распределение по возрастным группам,  
в % от общей численности молодежи 

18,2 12,1 18,8 20,9 30,0 

14-17 лет 

26-30 лет 

18-20 лет 

31-35 лет 

21-25 лет 

51% 49% 

Распределение по полу,  
в % от общей численности молодежи 

мужчины женщины 

девушки приходится  

на 1 000 молодых мужчин 962 

27,6 

27,1 

26,3 

26,0 

25,1 

25,1 

25,0 

24,9 

24,3 

Республика Калмыкия 

Республика Адыгея 

г. Севастополь 

Астраханская область 

    ЮФО 

Ростовская область 

Волгоградская область 

Краснодарский край 

Республика Крым 

Доля молодёжи (16-35 лет), 

зарегистрировавшей брак,  
в % от всех зарегистрированных 

браков 

69,0 

64,3 

Женщины 

Мужчины 

2023 г. 

1,53 1,51 1,48 1,45 

2021 2022 2023 2024


